令和４年１１月１日

各報道機関 御中

石川県健康福祉部障害保健福祉課

（電話０７６－２２５－１４２６）

第２２回全国障害者スポーツ大会「いちご一会とちぎ大会」

における石川県選手団の成績について

１０月２９日（土）～３１日（月）の３日間、栃木県で開催された標記大会における石

川県選手団の成績を下記のとおりお知らせいたします。

記

１ メダル獲得数

   （個人競技）     金メダル（１位）   ３個

              銀メダル（２位）   ９個

              銅メダル（３位）   ９個

  計        ２１個

 ２ 各選手の成績

    別紙参照

 ３ その他

    石川県選手団の帰県は、１１月１日（火）

     ※ボッチャは、北陸新幹線にて金沢駅１６：１９着予定

※その他競技は、借り上げバスにて石川県庁１８：１０頃着予定

金メダル（１位）

競　技 名　　　前 性別
年齢
区分

障害
区分

所　　　　属 競技種目 備考

1 新田　崚人 男 １部 聴覚 県立ろう学校 100m 11 秒 75

2 東　祥平 男 １部 視覚
ブラインド・ガイドRUN
サークル「あいりす」

200m 43 秒 77

3 ボウリング 谷内　亮介 男 Ｃ 知的
生活支援センター

雪見橋
ボウリング

銀メダル（２位）

競　技 名　　　前 性別
年齢
区分

障害
区分

所　　　　属 競技種目 備考

4 新田　崚人 男 １部 聴覚 県立ろう学校 200m 23 秒 87

5 東　祥平 男 １部 視覚
ブラインド・ガイドRUN
サークル「あいりす」

1500m 6 分 29 秒 91

6 200m 36 秒 76

7 100m 17 秒 17

8 木村　亮太 男 １部 肢体 金沢市 一般卓球 -

9 清水　樹平 男 Ａ 知的
県立七尾

特別支援学校
一般卓球 -

10 舟木　和人 男 精神 金沢市 一般卓球 -

11 奥　瑞樹 男 １部 視覚 県立盲学校 サウンドテーブルテニス -

12
フライング
ディスク

中山　裕行 男 ２部 肢体
青山彩光苑リハビリ
テーションセンター

アキュラシー
(７メートル）

銅メダル（３位）

競　技 名　　　前 性別
年齢
区分

障害
区分

所　　　　属 競技種目 備考

13 200m 31 秒 37

14 100m 14 秒 9

15 池島　洋志 男 Ａ 知的
県立七尾

特別支援学校
100m 12 秒 43

16 25m自由形 33 秒 33

17 25m背泳ぎ 46 秒 29

18 山本　ほたる 女 B 知的 金沢市 ディスタンス

19 渡辺　歩 男 B 知的
えがお工房
８クリーン

アキュラシー
(５メートル）

助實　里菜 女 １部 肢体 かほく市

西村　遥哉 男 １部 肢体
県立いしかわ
特別支援学校

21 ボウリング 田中　正信 男 Ｃ 知的 フォルムののシティ ボウリング

※ 年齢区分 （身体障害）１ 部：満３９歳以下、２ 部：満４０歳以上

（知的障害）A＝少年：満１９歳以下、B=青年：満２０歳以上３５歳以下、C=壮年：満３６歳以上
（精神障害）区分なし

※

607点
（1G:134 2G:166
3G:156 4G:151)

フライングディスクの「アキュラシー」は、ゴールめがけてディスクを１０投し、何投入ったかを競う競技。

20 ボッチャ ボッチャ -

陸上

水泳

フライング
ディスク

37ｍ 25cm

9投 / 10投

山口　映子 女 ２部 肢体

成績記録

陸上

卓球

8投 / 10投

奥　優樹 男 １部 視覚 県立盲学校

成績記録

金沢市

第２２回全国障害者スポーツ大会　個人競技　メダル獲得者一覧表

成績記録

陸上

795点
（1G:224 2G:182
3G:194 4G:195)

西村　治美 女 Ｃ 知的 春風クラブ

別紙 金 銀 銅

3 9 9

競　技 名　　　前 性別
年齢
区分

障害
区分

所　　　　属 競技種目 参考

にった　りょうと ２００ｍ 1 日目 2 位 23 秒 87

新田　崚人 １００ｍ 2 日目 1 位 11 秒 75

なかだ　ちなつ ２００ｍ 1 日目 4 位 29 秒 97

中田　千夏 １００ｍ 2 日目 棄権

みなみ　りゅうと １００ｍ 2 日目 棄権

南　瑠人 走幅跳 3 日目 棄権

あずま　しょうへい ２００ｍ 1 日目 1 位 43 秒 77

東　祥平 １５００ｍ 3 日目 2 位 6 分 29 秒 91

おく　ゆうき ２００ｍ 1 日目 3 位 31 秒 37

奥　優樹 １００ｍ 2 日目 3 位 14 秒 9

こしむら　しゅんすけ ２００ｍ 1 日目 7 位 秒 36

越村　俊介 １００ｍ 2 日目 6 位 13 秒 36

いけしま　ひろし ２００ｍ 1 日目 棄権

池島　洋志 １００ｍ 2 日目 3 位 12 秒 43

４×１００ｍリレー 3 日目 6 位 54 秒 35

みずかみ　ゆうと ２００ｍ 1 日目 7 位 26 秒 76

水上　雄翔 １００ｍ 2 日目 5 位 12 秒 91

４×１００ｍリレー 3 日目 6 位 54 秒 35

きた　たつや １５００ｍ 1 日目 5 位 4 分 35 秒 2

喜多　達也 ４００ｍ 3 日目 5 位 59 秒 8

４×１００ｍリレー 3 日目 6 位 54 秒 35

にしむら　はるみ ２００ｍ 1 日目 2 位 36 秒 76

西村　治美 １００ｍ 2 日目 2 位 17 秒 17

４×１００ｍリレー 3 日目 6 位 54 秒 35

やまぐち　えいこ ２５ｍ自由形 1 日目 3 位 33 秒 33

山口　映子 ２５ｍ背泳ぎ 1 日目 3 位 46 秒 29

まつもと　ともき ２５ｍ自由形 1 日目 6 位 15 秒 63

松本　友樹 ２５ｍバタフライ 1 日目 7 位 17 秒 48

きむら　りょうた 1 日目

木村　亮太 2 日目

しみず　たっぺい 1 日目

清水　樹平 2 日目

ふなき　かずひと 1 日目

舟木　和人 2 日目

おく　みずき 1 日目

奥　瑞樹 2 日目

なかやま　ひろゆき アキュラシー　Ｄ７ 1 日目 2 位 　 8 ／ 10

中山　裕行 ディスタンス 3 日目 4 位 ｍ 55 cm

やまもと　ほたる アキュラシー　Ｄ５ 1 日目 7 位 4 ／ 10

山本　ほたる ディスタンス 2 日目 3 位 ｍ 25 cm

わたなべ　あゆむ アキュラシー　Ｄ５ 1 日目 3 位 　 9 ／ 10

渡辺　歩 ディスタンス 2 日目 5 位 ｍ 15 cm

すけざね　りな

助實　里菜

にしむら　はるや

西村　遥哉

やち　りょうすけ 1 日目 1G 224 2G 182

谷内　亮介 2 日目 3G 194 4G 195

たなか　まさのぶ 1 日目 1G 134 2G 166

田中　正信 2 日目 3G 156 4G 151

※大会開催期間令和4年10月29日（土）、10月30日（日）、10月31日（月）【3日間】
※年齢区分 （身体障害）１ 部：満３９歳以下、２ 部：満４０歳以上

（知的障害）A＝少年：満１９歳以下、B=青年：満２０歳以上３５歳以下、C=壮年：満３６歳以上
（精神障害）区分なし

ボウリング 3 位 607点

ボウリング 1 位 795点

ボウリング 男 C 知的 フォルムののシティ

ボウリング 男 C 知的
生活支援センター

雪見橋

日目 3 位

ボッチャ 男 １部 肢体
県立いしかわ
特別支援学校

29

ボッチャ 女 １部 肢体 かほく市

ボッチャ 1

フライング
ディスク

男 B 知的
えがお工房
８クリーン

35

フライング
ディスク

女 B 知的 金沢市
37

サウンドテーブルテニス 2 位

フライング
ディスク

男 ２部 肢体
青山彩光苑リハビリ
テーションセンター

卓球 男 １部 視覚 県立盲学校

位

卓球 男 精神 金沢市 一般卓球 2 位

2 位

卓球 男 A 知的
県立七尾

特別支援学校
一般卓球 2

卓球 男 １部 肢体 金沢市 一般卓球

金沢市

水泳 男 B 知的 B's行善寺

水泳 女 ２部 肢体

陸上 男 B 知的

県立盲学校

27
陸上 男

男 A 知的
県立七尾

特別支援学校

陸上 男

A 知的
金沢大学附属
特別支援学校

陸上 男 １部 視覚

陸上 男 １部 視覚
ブラインド・ガイドRUN
サークル「あいりす」

１部 聴覚 県立ろう学校

陸上 女 １部 聴覚 県立ろう学校

第２２回全国障害者スポーツ大会（いちご一会とちぎ大会）個人競技  石川県代表選手名簿

競技実施日 順位 成績記録

陸上 男 １部 聴覚 県立ろう学校

陸上

陸上 男 A 知的 輪島KABULET

春風クラブ

陸上 C 知的 春風クラブ女